ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «10» апреля 2017   №  108-п
	О внесении изменений в постановление администрации Дружинского сельского поселения от 07.10.2013 № 739-п «Об утверждении муниципальной программы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014 – 2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.09.2013 № 695 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Дружинского сельского поселения «Развитие социально-экономического потенциала Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Дружинского сельского поселения от 07.10.2013 № 739-п (далее – муниципальная программа), следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы составят  167 234 458,18 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  28 169 844,53 рублей;

в 2015 году - 19 217 788,54 рублей;

в 2016 году -   24 569 417,30 рублей;

в 2017 году -   28 194 138,79 рублей;

в 2018 году -   22 419 273,11 рублей;

в 2019 году – 21 163 995,91 рублей;

в 2020 году – 23 500 000,00 рублей.

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«5. Объем и источники финансирования муниципальной программы
Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы составят  167 234 458,18 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  28 169 844,53 рублей;

в 2015 году –  19 217 788,54 рублей;

в 2016 году -   24 569 417,30 рублей;

в 2017 году -   28 194 138,79 рублей;

в 2018 году -   22 419 273,11 рублей;

в 2019 году – 21 163 995,91 рублей;

в 2020 году – 23 500 000,00 рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

 - строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят                  71 358 893,47 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  9 471 112,71 рублей;

в 2015 году –  8 827 613,59 рублей;

в 2016 году -   10 904 534,17 рублей;

в 2017 году -   11 143 161,00 рублей;

в 2018 году -   10 256 236,00 рублей;

в 2019 году – 10 256 236,00 рублей;

в 2020 году – 10 500 000,00 рублей.

1.4. Раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

5.Объемы финансирования подпрограммы

Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 71 358 893,47 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  9 471 112,71 рублей;

в 2015 году –  8 827 613,59 рублей;

в 2016 году -   10 904 534,17 рублей;

в 2017 году -   11 143 161,00 рублей;

в 2018 году -   10 256 236,00 рублей;

в 2019 году – 10 256 236,00 рублей;

в 2020 году – 10 500 000,00 рублей.
1.5. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Дружинского сельского поселения на 2014 – 2020 годы»

 - строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят            6 145 038,22 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 70 876,96  рублей;

в 2015 году – 1 289 720,43 рублей;

в 2016 году – 634 440,83 рублей;

в 2017 году -  2 385 000,00  рублей;

в 2018 году -  1 455 000,00  рублей;

в 2019 году - 155 000,00  рублей;

в 2020 году - 155 000,00  рублей.

1.6. Раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Дружинского сельского поселения на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции:
5. Объемы финансирования подпрограммы

Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 601645 038,22 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 70 876,96  рублей;

в 2015 году – 1 289 720,43 рублей;

в 2016 году -  634 440,83 рублей;

в 2017 году -  2 385 000,00  рублей;

в 2018 году -  1 455 000,00  рублей;

в 2019 году - 155 000,00  рублей;

в 2020 году - 155 000,00  рублей.

1.7. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территории Дружинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  в 2014 – 2020 годах»

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции:
	Объёмы финансиро​вания по источникам и срокам
	Источник финансирования:

- бюджет Дружинского сельского  поселения:
2014 год – 0,0 рублей
2015 год – 0,0 рублей
2016 год –0,0 рублей
2017 год – 100 000,00 рублей
2018 год – 50 000,00 рублей

2019 год – 50 000,00 рублей

2020 год – 0,0 рублей

1.8. В паспорте подпрограммы «Поддержка дорожного хозяйства Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

 - строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят

21 728 260,90 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  6 061 183,55  рублей;

в 2015 году –  247 250,00 рублей;

в 2016 году -  3 173 748,22  рублей;

в 2017 году -  3 846 079,13 рублей;

в 2018 году -  2 800 000,00 рублей;

в 2019 году – 2 800 000,00 рублей;

в 2020 году – 2 800 000,00 рублей.

1.9. Раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы «Поддержка дорожного хозяйства Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

5. Объемы и источники финансирования подпрограммы

Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят

         21 728 260,90 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  6 061 183,55  рублей;

в 2015 году –  247 250,00 рублей;

в 2016 году – 3 173 748,22  рублей;

в 2017 году -  3 846 079,13 рублей;

в 2018 году -  2 800 000,00 рублей;

в 2019 году – 2 800 000,00 рублей;

в 2020 году – 2 800 000,00 рублей.

1.10 В паспорте подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

 - строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят              16 992 599,40 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 2 182 515,35 рублей;

в 2015 году -  2 023 279,65 рублей;

в 2016 году -  2 158 027,02 рублей;

в 2017 году -  2 867 398,66 рублей;

в 2018 году -  2 561 443,42 рублей;

в 2019 году – 2 619 068,72 рублей;

в 2020 году - 2 580 866,58 рублей;

1.11. Раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:
5. Объемы и источники финансирования подпрограммы

Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 16 992 599,40 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 2 182 515,35 рублей;

в 2015 году -  2 023 279,65 рублей;

в 2016 году -  2 158 027,02 рублей;

в 2017 году -  2 867 398,66 рублей;

в 2018 году -  2 561 443,42 рублей;

в 2019 году – 2 619 068,72 рублей;

в 2020 году - 2 580 866,58 рублей;
1.12 В паспорте подпрограммы «Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере, повышение их доступности для населения Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы»

 - строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 48 968 642,86 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 10 384 155,96 рублей;

в 2015 году – 6 252 158,96 рублей;

в 2016 году -  7 386 043,06 рублей;

в 2017 году -   7 852 500 рублей;

в 2018 году -  5 296 593,69 рублей;

в 2019 году – 5 283 691,19,00 рублей;

в 2020 году - 6 512 500,00 рублей;

1.13. Раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы «Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере, повышение их доступности для населения Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:
5. Объемы и источники финансирования подпрограммы

Общие расходы бюджета Дружинского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 48 968 642,86 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 10 384 155,96 рублей;

в 2015 году – 6 252 158,96 рублей;

в 2016 году -  7 386 043,06 рублей;

в 2017 году -  7 852 500 рублей;

в 2018 году -  5 296 593,69 рублей;

в 2019 году – 5 283 691,19,00 рублей;
в 2020 году - 6 512 500,00 рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дружинского

сельского поселения                                                                   С.В. Бабинцев